
 
 

 

 
MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 
310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 
http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 
                                  SENAT 

 
 

 
310130 Arad, B-dul Revolutiei nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: senat@uav.ro 
 
 

HOTĂRÂREA nr. 296 din 9 octombrie 2024 
 

Senatul Universităţii „Aurel Vlaicu” din Arad, întrunit în ședința din data de 9 octombrie 
2024, cu luarea în considerare a solicitării doamnei prorector prof.univ.dr.habil. Dana Maria 
Copolovici, înregistrată de la nivelul registraturii UAV sub numărul 8444/08.10.2024 luând act de: 
• prevederile Legii învățământului superior nr.199/2023, cu modificările și completările  ulterioare; 
• prevederile Regulamentului de organizare și funcționare al Senatului UAV; 
în prezența unui număr de 28 membri din efectivul de 38, din care cadre didactice 25 din efectivul de 
27 iar studenți 3 din efectivul de 11, în condiții de îndeplinire a cvorumului, în temeiul 
competențelor conferite de legiuitor prin Legea 199/2023 modificată și completată, respectiv prin 
Carta Universității „Aurel Vlaicu” din Arad:  

 
HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1 Se aprobă Strategia Cercetării la nivelul facultăților din cadrul Universității ”Aurel Vlaicu” din 
Arad pentru mandatul 2024-2029: 

Art.2 Se aprobă Strategia cercetării Institutului de Cercetare Interdisciplinar din cadrul Universității 
”Aurel Vlaicu” din Arad,  pentru  mandatul 2024-2029. 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 28 voturi ”pentru”, reprezentând 100% din numărul 
membrilor prezenți. 
 
Prezenta hotărâre s-a întocmit în 2 exemplare originale și se comunică după cum urmează: 

• Compartimentului Juridic, online; 
• Biroului Cabinet Rector, în original; 
• Secretarului Şef al UAV, în original; 
• Direcției general-administrative, on-line, care va transmite serviciilor din subordine;  
• Departamentul pentru Asigurarea și Îmbunătățirea Calității, online; 
• Facultăților, online; 
• Doamnei prof.univ.dr.habil. Dana Maria Copolovici, online. 
• Domnului prof.univ.dr. Lucian Octav Copolovici, director ICID, online. 

 
Preşedintele Senatului UAV, 

Prof.univ.dr.ing. Alexandru POPA 
 

Aviz legalitate                   Întocmit, 
            Ec. Zorina BARNA 

http://www.uav-arad.go.ro/
http://www.uav-arad.go.ro/
https://www.uav.ro/universitate/organizare/documente-interne/institute-%C8%99i-centre-de-cercetare/institutul-de-cercetare-dezvoltare-inovare-%C3%AEn-%C8%99tiin%C8%9Be-tehn

